omnes quae sit etate: dare pro viribus operam etiam in iusto quādo/ quidem. R. P. filii potius sunt: q̄ eorum: a quibus geniti fuerunt. Interpres: uenient autem illuc: non qui a parentibus mittuntur solū: sed viri adolescentesq; omnes. Ciuitatis enim magis q̄ genitorū suoq; sunt: ita nec dignitatem seruat platonici sermonis: & sententia omnino peruerit. Item Plato mulierum nimium otium atq; inertiam improbat: ne: satis esse arbitratur: q̄ res domi reconditas seruat: & aut nent: aut texūt: sed ad exercitationes etiā p̄deundū arbitratur & corpus parandum ad labores & pericula: quotiens opus sit subeunda εισ τιμαρ οι κισιρ ξυμφορισαμτεσ φισι. τολεγομεροφ παρτα χριματα παρ εδομερ ταισ γνραιξ διαταλεν ειρ και κερκιδωραρ χειρ. και πχσισ τα λασιονριασ. Domi inquit uniuersas res ut dici solet reconditas mulieribus custodiendas tradimus: & radis omniq; lanificio conce/ dimus dūtaxat eas preesse. Interpres: conductis in una mulieribus domum: radios: texturam: ceteraq; huiusmodi cōmittemus. Quā scite & prudenter: res domi reconditas uertit peritus interpres: in mulieres unam in domum conductas. Item Plato mulierum lacenarum morem in lanificio & remilitari posicū narrans γν ραι κασ δε φισιρ αργονσ μερ ταλασιασ. ασκιτικοφ δε τι ραζιοφ και ονδαμωσ φανλοφ ονδεντελιδιαπλεκειμ θερα πειασ δε και ταμιειασ αν και παιδιο τροφιασ εισ τι με/ σοφ αφικμεισθαι. τωρδεισ τοφ πολεμοφ μικοφωρονσασ Mulieres inquit lanificio quidem uacare: sed uitam quandam so/ lertiorem: & minime uilem atq; abiectā agere: quinetiā domestici cultus: & penuarii officii: ac cure filiorum mediū quoddam tenere. Bellice autem rei consortium reculare. Interpres: mulieres uero culti filiorum uacare bellisq; non participare. Item Plato γε ωργιαι δε φισιρ εκδεδομεραι. δονλοισ. απαρχηρ τωρεκ τισ γισ. αποτελονσιρ. ικαρηρ αφθρωποισ ζωσι κοσμιωσ Ager seruis traditus ad colendum fructum sane reddet: qui satis sit hominibus uitā modeste agētibus. Interpres: agricultura seruis cōmendata: qui homines primitias agrorum satis persoluant: ho/ neste uiuunt recte sane ut cetera. Item Plato: Ciues ne ociose uiuant deterret: inde afferens metū: q̄ nisi uite offitis pfungantē facile in eam que conueniat rem delabentur. Conuenientem autē ac debitam rem esse dicit: ut animal quod otiose ac negligenter degit: ab alio animali rapiat: qđ riget laboribus & viribus p̄stat

ονδοιομτε φισιτοφ ζωρτα οντωτ ατυχισαιτον προσι κορτωσ. προσικειδε αργω και ραζνμωσ κατα πεπιεσμε ρωζωω: σχεδοφ νπ αλλον διαρ πασθιμαι ζων τωμσφο δρα τε τρι χωμερωμετα αρδρειασ αμα και τωρ πορωρ. Nec fieri inquit potest: ut homo: q̄ ita uiuit: ea re uacet: que cō/ uenit. Conuenit autem ocioso: & per inertiam obeso: iacentiq; animali ut ab alio rapiatur: quod labore extenuatū sit: & ualeat animo. Interpres: nec possit uiuus quispiam ad tātum infortuniū deuenire: ocioso enim pinguiq; animali cōuenit: ut ab alio labo/ ribus extenuato fortuq; rapiatur. Item Plato ad exercentium tam corpusq; animum hortatur: & ne quid temporis rei tam ne/ cessarie detrahatur persuadens πασα δε μνξ τε φισι και ιμε ρα σχεδοφ. ονκεστιρ ικαρι τονταν το πραττορτι. τοτε λε ομτε και ικαροφ αντωρ εκλαμβαφειρ. Nox inquit tota: diesq; fere totus: satis non est ad plenum absolutūq; eius rei fructū capiendum. Interpres: tota uero nox: totaq; dies: id facienti non sufficit: reliqua ne lōgior esset: omisit. Sic enim sepe que Platonis sunt p̄termittit: que nō sūt: addit. & ut i necessariis: que auctoris sunt: breuior: Sic in suis que perabsurda: prolixior est. Item Plato quantum somni satis ad hominis ualitudinē sit describens: ē εστιδε ον πολν φισι. καλωσ εισ εθοσ ιορ. Non multum ē inquit: si bene assūscis: quali dicat: qđ ad ualitudinem requirit: non multum est: presertim homini bene morato: & mediocritati assueto. Interpres: somnus ergo turpis est: & consuetudine crescit. Item Plato οδε μη πειθομεροφ φισιρ. ατιμοσ τωρ παι δειωφ εστωτιμωρ. Qui nō parebit inqt: expers honoř erit: q̄ viris eruditis: & in aliquo discipline genere excellētibus dari solēt. Interpres: pueriles inquit honores non consequetur a disciplina dilapsus est in puerilitatem. Item Plato ne puellas quidem in rebus bellicis uult esse inexcitatās: ut cum matrone fuerint: possint: si ita res exigat: pro filiis suis pugnare: nec ad sacra solū: & templā: prouolute ululatu ac gemitu omnia compleant. & mu/ lieribus supplicis insistant: prauam generi humano opinionem contrahentes: quasi omnium animantium natura ignauissimum sit. Interpres: opinionemq; generi hominum dare: omnī anima/ lium mulieres esse ignauissimum. Mulieres tantum pro uniuerso hominū genere: de quo Plato loquit̄ accipit. Item de exercitio luctandi: & reliquo iuuenili etatis motu Plato disputat: quo in